7. POSSESSORIS] Qui iam occurrerat ian. 2, 3, 9, redit hodie comitibus duobus stipatus. A quibus tamen seiungendus est, ut nunc dicam.

9. ALIORUM II] Ni fallor, haec etiam suppediavit dies ian. 9 : et aliorum [V] II (n. 25). Hi autem septem martyres illi sunt quos S. Felicitatis filios nuncupant.

11. ROMAE] Depositio martyrum : III idus ianuarias Miltiadis in Callisti. Catalogus Liberianus : ... usque in III id. ianuarias Volusiano et Anniano cons. <sup>1</sup>. Breviarium Cononianum : Sepultusque est in cimiterio Calisti III id. feb. <sup>2</sup>. Liber pontificalis : Sepultus est in cymiterio Calisti, via Appia III id. decemb. <sup>3</sup> De die depositionis consentiunt cum martyrologio fontes antiquissimi, de loco omnes :

Romae in cimiterio Callisti via Appia depositio Miltiadis episcopi.

Altera est in martyrologio nostro Miltiadis commemoratio, die 2 iulii, quam ordinationis eius censuit Rossius <sup>4</sup> ; quamquam pro ordinatione iterum depositio scriptum est. Inde ab Adone <sup>5</sup>, quocum consentit martyrologium Romanum, S. Miltiadis depositio celebratur III id. decemb.,

<sup>1</sup> Ann. 314. DUCHESNE, *Le Liber pontificalis*, t. I, p. 8. — <sup>2</sup> Ibid., p. 74. — <sup>3</sup> Ibid., p. 168. — <sup>4</sup> *Roma sotterranea*, t. I, p. 113. — <sup>5</sup> QUENTIN, *Les martyrologes historiques*, p. 693. — <sup>6</sup> *Roma sotterranea*, t. II, pp. 32, 107, 188-190. Sed cf. G. SCHNEIDER GRAZIOSI, *Studio topografico sulla*

ut est in Libro pontificali. De eius sepultura legenda sunt quae disseruit Rossius <sup>6</sup>. Hic etiam statuit celeberrimi carminis Damasiani versiculum

HIC POSSITVS LONGA VIXIT QVI IN PACE  
SACERDOS <sup>7</sup>

de Militade interpretandum esse. Non unum designari voce sacerdos censuit Buecheler : « Singularis potius est collectivus, ita ille, ut miles eques senator ac multa apud poetas et Livium Tacitumque nomina <sup>8</sup>. »

32. SATURI] Ex Passione S. Perpetuae, ian. 9, n. 27.

33. VITALIANI] Legendum Vitalis, ex Passione S. Felicitatis, ian. 9, n. 9.

34. FELICITATIS] Lege quae dicta sunt ad diem ian. 9, n. 13.

35. QUINTI] Ex Passione S. Perpetuae, ian. 9, n. 5, 16, 22.

37. GESTA] Sententia illa, quorum gesta habentur, passim utitur martyrologus, nec male aptatur sociis S. Perpetuae <sup>9</sup>. Cum tamen die sequenti aliis nominibus, nec minus apte coniungi videatur, quo loco collocanda sit in medio relinquimus.

39. ARTATIS] Legendum Artaxis, ex Passione S. Perpetuae, ian. 9, n. 18.

ADDITAMENTA] Mutilum codici B inscriptum vocabulum polia martyrem Polyeuctum significare suadent codices nonnulli Usuardini <sup>10</sup>